

Dodatok č. 1

k Zmluve č. /0239/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)
medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky
Sídlo: Černyševského 3760/50, 851 01 Bratislava
IČO: 00164381
Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
Poštová adresa1: -
(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Hrčel
Sídlo: Hlavná 200/30, 076 15 Hrčel
Právna forma: obec
IČO: 00331546
Štatutárny orgán/konajúca osoba: Rudolf Balog
Poštová adresa :

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.08.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0239/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 15.08.2024 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. Článok 3. ods. 3.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením: „V rozsahu, spôsobom a za podmienok stanovených v tejto Zmluve, Právnom rámci a Závaznej dokumentácii Vykonávateľ poskytne Prijímateľovi Prostriedky mechanizmu maximálne do výšky 1 782 270,00 EUR (slovom: jedenmilión sedemsto osemdesiat dvatisíc dvesto sedemdesiat eur), čo predstavuje 100% (slovom: sto percent) z Celkových oprávnených výdavkov. Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu Projektu predstavujú sumu 1 782 270,00 EUR (slovom: jedenmilión sedemsto osemdesiat dvatisíc dvesto sedemdesiat eur).“.
2. Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 s názvom „Rozpočet projektu“.

Čl. 2
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V dňa

.....
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže
Slovenskej republiky
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....
obec Hrčel'

v zastúpení
Rudolf Balog
starosta obce

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1

OPIS PROJEKTU

Komponent 6:	Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Reforma 1:	Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov
Názov projektu:	Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Hrčel'
Kód projektu:	06R01-20-V02-00227
Žiadateľ:	Obec Hrčel'

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Hrčel'
Právna forma:	Obec (obecný úrad)
IČO:	00331546
IČ DPH:	Neplatca DPH
Sídlo žiadateľa:	Hlavná 200/30, 076 15 Hrčel'
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK87 5600 0000 0042 5579 3012
2. Refundácia	SK87 5600 0000 0042 5579 3012

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Katastrálne územie Hrčel' LV č. 1, 295, Číslo parcely: 52, 54/1, 54/2
----------------------------	---

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Hlavný cieľ projektu: Zabezpečiť kvalitný prístup k výchovno-vzdelávaciemu procesu deťom v predškolskom veku. Špecifické ciele projektu: 1. Zabezpečiť dostatočnú kapacitu predškolského zariadenia. 2. Vytvoriť atraktívne prostredie
---------------------	--

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	rešpektujúce sociálne, kultúrne a jazykové špecifiká detí. 3. Zvýšiť kvalitu výchovno-vzdelávacieho procesu v materskej škole. 4. Zlepšovať kvalitu inkluzívneho vzdelávania vo výchovno-vzdelávacom procese.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	0 MWh/rok
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	100 kapacít
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	Veľké podniky: 1

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	1 782 270,00 EUR
------------------------------------	------------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU⁴

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	07/2024
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	10/2025

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Zvýšenie kapacity MŠ Hrčeľ - Výstavba materskej školy
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	07/2024-10/2025
Popis Aktivity 1	V rámci hlavnej aktivity budú prebiehať činnosti spojené s novostavbou materskej školy s cieľom rozšírenia jej kapacity. Projektová dokumentácia rieši stavebnú časť, statiku, rozvody sietí, technológie, protipožiarnu ochranu, pripojenie na inžinierske siete, spevnené plochy, jednotlivé profesie sú spracované v samostatných elaborátoch. Budova je navrhnutá ako dvojpodlažná kde na 1.NP sa nachádzajú dve triedy so zázemím, trieda A1 a B1, technická časť pre umiestnenie technológie a kuchyňa so zázemím. Na 2. NP sa nachádzajú dve triedy so zázemím, trieda A2 a B2 a administratívna časť. Ku každej triede prislúcha hlavná miestnosť (herňa, spálňa, jedáleň), sklad (lôžka, hračky), hygienické zariadenie (WC, sprchový kút, umývadlá, odkladacie poličky), šatňa deti, šatňa personál s WC, upratovacia miestnosť, kancelária aj ako izolačná miestnosť. Na 1.NP je navrhnutá kuchyňa so zázemím ako sú sklady, šatne, WC, upratovacia miestnosť a kancelária vedúcej jedálne. Zásobovanie z kuchyne na 2.NP bude zabezpečovať obslužný výťah. Na 2 .NP je navrhnutá administratívna časť s riaditeľňou, zasadacou miestnosťou (zborovňa), kuchynka, WC personál a archív. K novej materskej škole je

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

⁴ Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

	navrhnutá nová príjazdová komunikácia s parkovaním pre prístup rodičov s deťmi, zamestnancov a zásobovanie jedálne. Z konštrukčného hľadiska je materská škola navrhnutá ako montovaná stavba zložená z modulov.
Názov Aktivity 2	Zvýšenie kapacity MŠ Hrčeľ - Obstaranie materiálno-technického vybavenia - Vybavenie tried
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	07/2024-10/2025
Popis Aktivity 2	V rámci vedľajšej aktivity budú prebiehať činnosti spojené s obstaraním materiálno-technického vybavenia materskej školy. Budeme obstarávať nasledovné zariadenia a vybavenie: 84 ks - Posteľ 20 ks - Stôl 80 ks - Stolička 40 ks - Šatňová skrinka 4 ks - Vešiaky, poličky 4 ks - Pohovka 3 miestna 6 ks - Stôl 6 ks - Kanc. stolička 1 ks - Stôl 2 ks - Konferenčná stolička 1 ks - Pohovka 2 miestna 1 ks - Konferenčný stolík 6 ks - Šatňová skrinka pre personál 23 ks - Regál, kancelárska skrinka 1 ks - Kancelársky zasadací stôl 9 ks - Konferenčná stolička 4 ks - Tabuľa, biela popisovateľná, magnetická šxv 2000x1000 mm
Názov Aktivity 3	Zvýšenie kapacity MŠ Hrčeľ - Obstaranie materiálno-technického vybavenia - Vybavenie jedálne
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	07/2024-10/2025
Popis Aktivity 3	V rámci vedľajšej aktivity budú prebiehať činnosti spojené s obstaraním materiálno-technického vybavenie jedálne materskej školy. Budeme obstarávať nasledovné zariadenia do jedálne: 2 ks - Nástenný odsávač pary DN1 2100x1100x450, vrátane montáže 1 ks - Elektrický kotlíkový konvektomat 6xGN1/1, vrátane montáže 1 ks - Zmäkčovač vody automatický AL8, vrátane montáže 1 ks - Pracovný stôl s policou PSJP 400x740x900, vrátane montáže 1 ks - Plynová smažiacia panvica, DUPLEX, 50 litrov, vrátane montáže 1 ks - Podstavec pod konvektomat SPK2, vrátane montáže 1 ks - Elektrický varný kotol s nepriamym ohrevom, 80lt., vrátane montáže 1 ks - Plynový sporák, 4 horák, vrátane montáže 1 ks - Plynová varná stolička, vrátane montáže 1 ks - Chladiaci pult na gastronádoby CHPG - 2/1 1350x700x900, vrátane montáže 1 ks - Vovarený drez DR 340x400x250, vrátane montáže 1 ks - Nástenná polica NP1 1900x300, vrátane montáže 1 ks - Pracovný stôl zásuvkový s policou PSZP1 1000x600x900, vrátane montáže 1 ks - Umývací stôl s policou USP1 1300x700x900, vrátane montáže 1 ks - Nástenná polica NP1 1300x300, vrátane montáže 1 ks - Pracovný stôl s dvomi policami PSJD 1200x600x900, vrátane montáže 1 ks - Výdajný ohrievací vozík s policou VOV2ZP 830x650x850, vrátane montáže 1 ks - Umývací stôl s policou USP1 1900x700x900, vrátane montáže 1 ks - Podpultová umývačka riadu RF45-3, vrátane montáže 1 ks - Zmäkčovač vody automatický AL8, vrátane montáže 1 ks - Tlaková umývacia sprcha DOC 3, vrátane montáže 1 ks - Drez zváraný DZS1 900x800x900, vrátane montáže 1 ks - Tlaková

	umývacia sprcha DOC 3, vrátane montáže 1 ks - Pracovný stôl s roštom PSJR 700x700x900, vrátane montáže 4 ks - Hliníkové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pätkou GSA180, vrátane montáže 4 ks - Aluplast polica 160x40 std dierovaná, vrátane montáže 1 ks - Pracovný stôl zásuvkový s policou PSZP1 1150x700x900, vrátane montáže 1 ks - Nástenná polica NP1 1150x300, vrátane montáže 1 ks - Robot univerzálny 40 I, vrátane montáže 1 ks - Mlynček na mäso VH-12, vrátane montáže 1 ks - Krájač zeleniny V99-S, vrátane montáže 1 ks - Sada redukčná 20/40, vrátane montáže 3 ks - Chladiaca skriňa, 400lt,+2+8°C, statická, biela, vrátane montáže 1 ks - Mraziaca skriňa 400lt., -18°/-22°C, statická, biela, vrátane montáže 4 ks - Hliníkové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pätkou, vrátane montáže 4 ks - Aluplast polica 130x40 std dierovaná, vrátane montáže 4ks - Hliníkové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pätkou, vrátane montáže 4 ks - Aluplast polica 110x40 std dierovaná, vrátane montáže 4 ks - Hliníkové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pätkou, vrátane montáže 4 ks - Aluplast polica 170x40 std dierovaná, vrátane montáže 1 ks - Chladiaca skriňa, 400lt,+2+8°C, statická, biela, vrátane montáže 1 ks - Škrabka zemiakov, nerezová, náplň 6kg,kapcita 100kg/h, vrátane montáže 1 ks - Lapač šupiek a škrobu , nerezový, vrátane montáže 1 ks - Umývací stôl s policou USP1 1000x700x850, vrátane montáže 4 ks - Hliníkové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pätkou, vrátane montáže 4 ks - Aluplast polica 100x50 std dierovaná, vrátane montáže 1 ks - Kombi výlevka s umývadlom na ruky, vrátane montáže 2 ks - Výdajný vozík s policou 830x600x500
--	--

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Hrčel'
Názov projektu	Zvýšenie kapacity MS Hrčel'
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Reforma 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1	Aktivita č. 1: Hlavná aktivita - Zvýšenie kapacity MS Hrčel' - Výstavba materskej školy	Logický celok č. 1 - Stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	1 378 804,96	1 378 804,96	1 695 930,10	1 695 930,10	0,00	Je to opodstatnená rozpočtová položka nevyhnutná pre splnenie cieľov projektu.Na stanovenie ceny do rozpočtu sme uskutočnili i verejnéobstarávanie. Zrealizované verejné obstarávanie-výška výdavkuje stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom.Podrobne sú jednotlivé položky vrátane cien uvedené vo výkaze-výmer,ktorý je súčasťou zmluvy s úspešným uchádzačom,resp.dokumentácii k zrealizovanému VO. Zároveň v hodnote aktivity je premietnuté navýšenie DPH (zmena sadzby z 20% na 23%), výdavky vzniknuté v roku 2025
2	Aktivita č. 2: Vedľajšia aktivita 1 - Zvýšenie kapacity MS Hrčel' - Obstaranie materiálo - technického vybavenia - Vybavenie tried	Logický celok č. 2 - Tovary - Vybavenie tried	022 - Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	súbor	1,00	43 981,52	43 981,52	54 097,27	54 097,27	0,00	Je to opodstatnená rozpočtová položka nevyhnutná pre splnenie cieľov projektu.Na stanovenie ceny do rozpočtu sme uskutočnili i verejnéobstarávanie. Zrealizované verejné obstarávanie-výška výdavkuje stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom.Podrobne sú jednotlivé položky vrátane cien uvedené vo výkaze-výmer,ktorý je súčasťou zmluvy s úspešným uchádzačom,resp.dokumentácii k zrealizovanému VO. Zároveň v hodnote aktivity je premietnuté navýšenie DPH (zmena sadzby z 20% na 23%), výdavky vzniknuté v roku 2025
3	Aktivita č. 3: Vedľajšia aktivita 2 - Zvýšenie kapacity MS Hrčel' - Obstaranie materiálo - technického vybavenia - Vybavenie jedálne	Logický celok č. 3 - Tovary - Vybavenie jedálne	022 - Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	súbor	1,00	42 113,52	42 113,52	51 799,63	32 242,63	19 557,00	splnenie cieľov projektu.Na stanovenie ceny do rozpočtu sme uskutočnili i verejnéobstarávanie. Zrealizované verejné obstarávanie -výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom. Celková suma za vybavenie je vo výške 51 799,63 EUR,avšak v rámci projektu žiadame o sumu 32 242,63EUR aby sme dodržali maximálnu výšku PPM pre100 novovytvorených kapacít MS v zmysle Výzvy.Podrobne sú jednotlivé položky vrátane cien uvedené vo výkaze-výmer,ktorý je súčasťou zmluvy s úspešným uchádzačom,resp.dokumentácii k zrealizovanému VO. Zároveň v hodnote aktivity je premietnuté navýšenie DPH (zmena sadzby z 20% na 23%), výdavky vzniknuté v roku 2025
SPOLU						1 464 900,00	1 464 900,00	1 801 827,00	1 782 270,00	19 557,00	
								Celkom bez DPH	1 449 000,00		
								DPH	333 270,00		
								Celkom vrátane DPH	1 782 270,00		

Mzdové výdavky

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									1 782 270,00	19 557,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Radky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavržené pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).

Bunky 128, 129 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.

Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).

V prípade **Názov výdavku** sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriaciach do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci **Skupina výdavkov**, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možnosti z roletového menu.

V stĺpci **Vecný popis výdavku (komentár)** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľností (ak relevantné).

Žiadateľ vyplní políčky v rozpočte výkaze za "Green tag" v zmysle metodologickej prílohy k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Hrčef							
Názov projektu		Zvýšenie kapacity MŠ Hrčef							
Je žiadateľ platiteľ DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Reforma 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1 - Hlavná aktivita 1 - "Zvýšenie kapacity MŠ Hrčef - Výstavba materskej školy"									
1	001 - ASR	021 - Stavby	súbor	1,000	876 700,60	876 700,60	1 078 341,74	1 078 341,74	0,00
2	002 - ZTI	021 - Stavby	súbor	1,000	139 905,52	139 905,52	172 083,79	172 083,79	0,00
3	003 - UK	021 - Stavby	súbor	1,000	149 433,51	149 433,51	183 803,22	183 803,22	0,00
4	004 - VZT	021 - Stavby	súbor	1,000	99 801,94	99 801,94	122 756,39	122 756,39	0,00
5	005 - OPZ+PP	021 - Stavby	súbor	1,000	6 183,21	6 183,21	7 605,35	7 605,35	0,00
6	006 - Elektrická inštalácia	021 - Stavby	súbor	1,000	61 072,22	61 072,22	75 118,83	75 118,83	0,00
7	007 - Slabopráúdové rozvody	021 - Stavby	súbor	1,000	7 215,27	7 215,27	8 874,78	8 874,78	0,00
8	008 - Videovrátnik	021 - Stavby	súbor	1,000	2 877,99	2 877,99	3 539,93	3 539,93	0,00
9	009 - Fotovoltické zariadenie	021 - Stavby	súbor	1,000	28 291,60	28 291,60	34 798,67	34 798,67	0,00
10	010 - EI, prípojka	021 - Stavby	súbor	1,000	7 323,10	7 323,10	9 007,41	9 007,41	0,00
Aktivita č. 2 - Vedľajšia aktivita 1 - "Zvýšenie kapacity MŠ Hrčef - Obstaranie materiálu - technického vybavenia - vybavenie tried"									
1	Drevená posteľ min.1370/620/200mm, max.1400/650/250 mm,nosnosť min. 70 kg, stohovateľná,materiál celobuk (povrchová úprava farbou vhodnou na úpravu hračiek, transparentná), vrátane matracu (matrac: hr. 7až8cm, z molitanu, potiahnutý nepremokavou, laminova	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	68,000	119,08	8 097,44	9 959,85	9 959,85	0,00
2	Drevená posteľ min.1370/620/200mm, max.1400/650/250 mm,nosnosť min. 70 kg, stohovateľná,materiál celobuk (povrchová úprava farbou vhodnou na úpravu hračiek, transparentná), vrátane matracu (matrac: hr. 7až8cm, z molitanu, potiahnutý nepremokavou, laminova	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	119,08	1 905,28	2 343,49	2 343,49	0,00
3	stôl s nastaviteľnými nohmi (doska: hr. 25mm,štvorec 800/800mm so zaoblenými rohmi, fi=50mm, drevtvieska s laminovaným povrchom, odtieň buk,ABS hrany 2mm -farebné, nohy:kruhového prierezu fi=45-50mm, nastaviteľné od 40-55cm o každé 2,5cm)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20,000	201,58	4 031,60	4 958,87	4 958,87	0,00
4	drevená stolička (min. rozmery š280, hl.280, v.530, v.sedaka 260mm) s plastovými podložkami na nohách, stolička z bukového dreva, sedák preglejka hr.min.6mm, operadlo hr. 8 mm, povrchová úprava farbou vhodnou na úpravu hračiek, transparentná, sedák a oper	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	80,000	47,58	3 806,40	4 681,87	4 681,87	0,00
5	Šatňová skrinka pre dve deti,materiál DTD doska laminovaná - rozmery š.660,hl.420,v.1150mm, šírka jednej priehradky 30 cm, každá priehradka s tyčou na vešiaky a 2 ks dvojvešiáčik - so zasúvateľnou lavicou - dverka na každej priehradke farebné MDF doska I	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	40,000	275,00	11 000,00	13 530,00	13 530,00	0,00
6	Vešiaky, poličky - skrinka s vešiacikmi pre uteráky a poháre, v.1100mm, dl. cca3000mm, h. 200 mm, uzavretá doskou po celom obvode, skrinka stojaca v strede miestnosti t.j. zadná stena uzavretá, so soklíkom v prednej otvorenej časti s priehradkami v. 80mm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	302,41	1 209,64	1 487,86	1 487,86	0,00
7	Pohovka 3 miestna - min.2000mm-max.š2200mm, hl.min.800-max.900mm s laktovými opierkami a pevným operadlom, výška sedenia do 420 mm, hĺbka sedenia do 600mm, potah látkou trvácnou, ľahko čistiteľnou, konštrukcia pohovky drevená, nožičky drevené v. 10-15cm,	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	531,58	2 126,32	2 615,37	2 615,37	0,00
8	kancelársky stôl, materiál: laminovaná drevtvieska, hl.600mm, š. 1400mm, v. 750 mm, so zásuvkou so zámkom a skrinkou s jednou policou na jednej strane stola, svetlá šírka úložného priestoru min. 45 cm, ABS hrany 2mm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	348,24	2 089,44	2 570,01	2 570,01	0,00
9	kanc. stolička na kolieskach s nastaviteľnými laktovými opierkami, polohovateľná, čalúnená, nosnosť min. 120 kg	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	174,08	1 044,48	1 284,71	1 284,71	0,00
10	kancelársky stôl, materiál DTD doska laminovaná hr. min 25mm, hl.600mm, š.1400 mm, v. 750 mm, doska ABS hrany 2mm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	164,91	164,91	202,84	202,84	0,00
11	stolička konferenčná, kovová konštrukcia, čalúnené operadlo aj sedák, s laktovými opierkami, nosnosť min. 120 kg	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	100,75	201,50	247,85	247,85	0,00
12	Pohovka 2 miestna - min. 1400mm-max. š. 1500mm, hl.min.800mm-max.900mm s laktovými opierkami a pevným operadlom, výška sedenia do 420 mm, hĺbka sedenia do 600mm, potah látkou trvácnou, ľahko čistiteľnou, konštrukcia pohovky drevená, nožičky drevené v. 10-	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	476,58	953,16	1 172,39	1 172,39	0,00
13	13konferenčný stôl 500/800mm, v. 400mm, s jednou policou, materiál DTD doska laminovaná, farba buk	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	124,58	124,58	153,23	153,23	0,00
14	Šatňová skrinka pre dvoch čelnou personálu, hl. s lavicou max. 800mm, hl. 500, š.600mm, v. 1500mm+lavica, konštrukcia kovová zváraná hr. plechu min 0,6 mm, odvetranie, zámkov cylindrický, v každej priehradke polička v hornej časti - týč pre vešiaky s 3ks	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	284,08	1 704,48	2 096,51	2 096,51	0,00
15	kancelárska skrinka DTD doska laminovaná, farba buk, dvojverová so 4 policami, š.600mm, hl. 350mm, v. 1800mm, uzamkateľná,	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	23,000	152,08	3 497,84	4 302,34	4 302,34	0,00
16	Kancelársky zasadací stôl š.800, dl.2600mm, v. 750 mm, materiál: doska laminovaná drevtvieska hr. min. 25 mm, ABS hrany 2mm, konštrukcia kovová, pre manipuláciu a umiestnenie stola na miesto je nutné ho zložiť z dvoch častí .	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	238,15	238,15	292,93	292,93	0,00
17	stolička konferenčná, kovová konštrukcia, čalúnené operadlo aj sedák, s laktovými opierkami, nosnosť min. 120 kg	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	9,000	100,74	906,66	1 115,19	1 115,19	0,00
18	Tabuľa, biela popisovateľná, magnetická šxv 2000x1000 mm, s montážnou sadou, v hliníkovom ráme, s držiakom na písacie potreby	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	219,91	879,64	1 081,96	1 081,96	0,00
Aktivita č. 3 - Vedľajšia aktivita 2 - "Zvýšenie kapacity MŠ Hrčef - Obstaranie materiálu - technického vybavenia"									
1	Nástenný odsávač pary DN1 2100x1100x450, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 885,40	3 770,80	4 638,08	4 638,08	0,00
2	Elektrický kotlíkový konvektomat 6xGN1/1, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	6 804,16	6 804,16	8 369,12	8 369,12	0,00

3	Zmäččovač vody automatický AL8, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	456,28	456,28	561,22	561,22	0,00
4	Pracovný stôl s policou PSJP 400x740x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	290,40	290,40	357,19	357,19	0,00
5	Plynová smažiacia panvica, DUPLEX, 50 litrov, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 112,89	3 112,89	3 828,86	3 828,86	0,00
6	Podstavec pod konvektomat SPK2, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	299,20	299,20	368,02	368,02	0,00
7	Elektrický varný kotol s nepriamym ohrevom, 80lt., vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 486,89	3 486,89	4 288,88	4 288,88	0,00
8	Plynový sporák, 4 horáky, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 447,66	1 447,66	1 780,62	1 780,62	0,00
9	Plynová varná stolička, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	423,56	423,56	520,98	520,98	0,00
10	Chladiaci pult na gastronádoby CHPG - 2/1 1350x700x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 217,16	2 217,16	2 727,11	2 727,11	0,00
11	Vovarený drez DR 340x400x250, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	295,82	295,82	363,86	363,86	0,00
12	Nástenná polica NP1 1900x300, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	132,00	132,00	162,36	162,36	0,00
13	Pracovný stôl zásuvkový s policou PSZP1 1000x600x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	410,08	410,08	504,40	504,40	0,00
14	Umyvadli stôl s policou USP1 1300x700x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	492,80	492,80	606,14	606,14	0,00
15	Nástenná polica NP1 1300x300, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	102,08	102,08	125,56	125,56	0,00
16	Pracovný stôl s dvomi policami PSJD 1200x600x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	431,20	431,20	530,38	530,38	0,00
17	Výdajný ohrievací vozík s policou VOV2ZP 830x650x850, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	733,04	733,04	901,64	901,64	0,00
18	Umyvadli stôl s policou USP1 1900x700x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	492,80	492,80	606,14	606,14	0,00
19	Podpultová umývačka riadu RF45-3, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 458,60	1 458,60	1 794,08	1 002,08	792,00
20	Zmäččovač vody automatický AL8, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	456,28	456,28	561,22	0,00	561,22
21	Tlaková umývadli sprcha DOC 3, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	171,11	171,11	210,47	0,00	210,47
22	Drez zváraný DZS1 900x800x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	339,68	339,68	417,81	0,00	417,81
23	Tlaková umývadli sprcha DOC 3, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	171,11	171,11	210,47	0,00	210,47
24	Pracovný stôl s roštom PSJR 700x700x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	315,92	315,92	388,58	0,00	388,58
25	Hliníkové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pátkou GSA180, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	41,25	165,00	202,95	0,00	202,95
26	Aluplast polica 160x40 std dierovaná, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	42,67	170,68	209,94	0,00	209,94
27	Pracovný stôl zásuvkový s policou PSZP1 1150x700x900, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	460,24	460,24	566,10	0,00	566,10
28	Nástenná polica NP1 1150x300, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	102,08	102,08	125,56	0,00	125,56
29	Robot univerzálny 40 l, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 547,39	3 547,39	4 363,29	0,00	4 363,29
30	Mlynček na mäso VH-12, vrátane montáže	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	349,69	349,69	430,12	0,00	430,12

		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		733,98	733,98	902,80	0,00	902,80
31	Krájač zeleniny V99-S, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		1 013,54	1 013,54	1 246,65	0,00	1 246,65
32	Sada redukčná 20/40, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		654,50	1 963,50	2 415,11	0,00	2 415,11
33	Chladiaca skriňa, 400lt, +2+8°C, statická, biela, vrátane montáže			3,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		738,65	738,65	908,54	0,00	908,54
34	Mraziaca skriňa 400lt., -18°/-22°C, statická, biela, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		41,25	165,00	202,95	0,00	202,95
35	Hlinikové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pátkou, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		27,71	110,84	136,33	0,00	136,33
36	Aluplast policia 130x40 std dierovaná, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		41,25	165,00	202,95	0,00	202,95
37	Hlinikové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pátkou, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		24,20	96,80	119,06	0,00	119,06
38	Aluplast policia 110x40 std dierovaná, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		41,25	165,00	202,95	0,00	202,95
39	Hlinikové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pátkou, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		34,95	139,80	171,95	0,00	171,95
40	Aluplast policia 170x40 std dierovaná, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		654,50	654,50	805,04	0,00	805,04
41	Chladiaca skriňa, 400lt, +2+8°C, statická, biela, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		1 405,31	1 405,31	1 728,53	0,00	1 728,53
42	Škrabka zemiakov, nerezová, náplň 6kg,kapcita 100kg/h, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		225,34	225,34	277,17	0,00	277,17
43	Lapač šupiek a škrobu, nerezový, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		492,80	492,80	606,14	0,00	606,14
44	Umývací stôl s policou USP1 1000x700x850, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		41,25	165,00	202,95	0,00	202,95
45	Hlinikové stĺpiky h.180 s prispôsobiteľnou pátkou, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		26,30	105,20	129,40	0,00	129,40
46	Aluplast policia 100x50 std dierovaná, vrátane montáže			4,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		412,34	412,34	507,18	0,00	507,18
47	Kombi výlevka s umývadlom na ruky, vrátane montáže			1,000					
		022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks		127,16	254,32	312,81	0,00	312,81
48	Výdajný vozík s policou 830x600x500			2,000					
SPOLU						1 464 900,00	1 801 827,00	1 782 270,00	19 557,00
							Celkom bez DPH	1 449 000,00	
							DPH	333 270,00	
							Celkom s DPH	1 782 270,00	
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								1 782 270,00	19 557,00

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je Žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušný výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostraných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikuje jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre Žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odôvodnená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľností (ak relevantné).
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodické príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšie aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.